



Kära ledamöter!

Här kommer årets tredje nyhetsbrev från KSLA:s ungdomsutskott. Vi verkar för att få in ungas perspektiv på fler ställen inom KSLA och göra det till en naturlig del i den ordinarie verksamheten, något vi är övertygade om skulle vara givande för både unga representanter och ledamöter! Dagens nyhetsbrev innehåller uppdatering från årets caseutmaning samt alumnikväll. Dessa aktiviteter är en del av vår ordinarie verksamhet. Vill ni ha hjälp att komma i kontakt med unga som kan bidra till att bredda perspektiven i de grupperingar ni är aktiva i? Tveka inte att höra av er till oss på Ungdomsutskott@ksla.se.

CASEUTMANING — Årets utmaning 26-28 oktober

Den 26-28 oktober hölls den fjärde upplagan av KSLA:s caseutmaning, i år med skogligt tema, och utmaningen att utveckla ett koncept som kommunicerar skogens olika värden. "Om inte människan kommer till skogen, då får skogen komma till stan" så resonerade gruppen som vann juryns gunst i KSLA:s Caseutmaning 2018. Grattis Tomas Axelsson, Isabella Hallberg Sramek, Joakim Svahn och Angelica Jörnling!

Av de 14 deltagarna var hälften studenter i slutet av sina studier och resten har nyligen inlett sin karriär i de gröna näringarna. Innan deltagarna satte tänderna i årets utmaning fick de ta del av korta inspirationsföreläsningar av Peter Holmgren som pratade om FN:s globala hållbarhetsmål, Jon Haag som delade med sig av megatrenderna som förändrar affärsmodellerna i grunden och Cecilia Boman som föreläste om Svenska Skogen, ett initiativ för att sprida kunskap om skogen.

Efter intensivt arbete under fredagen och lördagen var det på söndagsförmiddagen dags för muntliga presentationer inför juryn och övrig publik. Med inlevelse levererade deltagarna sina fyra caselösningar. Juryns favorit-caselösning var pop up-restaurangen "Från Brus Till Sus" med skogstema som turnerar i Sveriges storstäder. Förutom inredning i trä, textilier av skogsråvara och meny inspirerade av skogens djur och växter, så ska också känslan i restaurangen ge samma fridsamma ro som skogen. Av bara farten får storstadsmänniskan lära sig mer om skogens värde och att det inte finns en konflikt i att både bruka och bevara skogen.

De andra tre grupperna presenterade kommunikationskoncept kring flaskan av träråvara som ersätter plastflaskan och minskar plasten i haven, ett hälsosportkoncept kopplat till den svenska klassikern, och ett inredningskoncept som också flyttade in skogen i IKEA-varuhuset – en global organisation som arbetar med ett starkt hållbarhetsfokus.

Samtliga caselösningar kommer publiceras så håll utkik!



Gruppenbild på deltagare, jury, resurspersoner och delar av projektgruppen från årets caseutmaning. Fotograf: Smilla Frykholm





Agent 2030 - med rätt att utveckla

Träff för ungdomligt sinnade och engagerade

Onsdagskvällen den 7 november samlades ett par dussin engagerade och intresserade ungdomar och ledamöter för att fira premiär för Ungdomsutskottets alumniträffar. Allt sedan Framtidsprojektet via UNIK till dagens Ungdomsutskott har många ungdomar fått upp ögonen och intresserat sig för KSLAs verksamhet, exempelvis spånat kluriga lösningar i caseutmaningen eller fått glädjen att kunna utbyta tankar om karriär och liv med en erfaren ledamot i mentorskapsprogrammet. För att behålla och värda kontaktytorna bjöds alla in till en inspirerande träff på temat Agenda 2030. Det blev en mycket trevlig kväll med högt i tak och härlig gemenskap!

Vi gästades av inga mindre än Jakob Lundberg från We Effect, Hilda Runsten från LRF och Mia Crawford från Regeringskansliet och UD. Jakob berättade engagerat om hållbarhetsmålen i ett globalt biståndsperspektiv, där framförallt mål 1, Ingen hunger, mål 2, Ingen fattigdom och mål 5, Jämställdhet låg i fokus för We Effects arbete framåt. Hilda gav en bild av hur LRF och det svenska lantbruket kan ta målen till sig och bidra till målens uppfyllnad både nationellt och internationellt. Mia avrundade med tips på hur hållbarhetsmålen kan bli ens egna hjärtefrågor genom att rannsaka vilka som är viktiga och personliga för just en själv, och vilken häftig kraft det blir när varje människa med det som utgångspunkt passionerat vill göra skillnad även för andra. Seminariet avrundades med en paneldiskussion där en engagerad publik kommenterade och ställde mycket frågor trots lockande dofter från Oscars källare.

I sedvanlig ordning avrundades kvällen en trappa ned med en mycket välsmakande middag, och diskussionerna fortsatte i flera timmar. Det mesta talar för att alumnikvällarna för ungdomligt sinnade oavsett ålder är här för att stanna! Det kan också konstateras att kvällen, liksom KSLAs verksamhet i stort troligen har allra starkast bäring på det sjuttonde hållbarhetsmålet; partnerskap för hållbar utveckling!



Mia Crawford från Regeringskansliet och UD, Hilda Runsten från LRF, samt Jakob Lundberg från We Effect.



Julia Fransson, ledamot i KSLA:s ungdomsutskott samt deltagare på alumnikvällen.

Reflektioner från Åke Clason- ordförande KSLA:s ungdomsutskott

KSLA:s caseutmaning är ett bra exempel på hur KSLA kan ta del av ungdomars inspel på frågor, som ligger inom akademiens verksamhetsområde. Jag hade förmånen att vara med under helgen och ta del av ungdomarnas arbeten med och presentation av casen och också den positiva samvaron under raster och måltider. Ungdomarnas förslag på lösningar är något som vi inom KSLA måste bli bättre på att ta tillvara på. Vi var alldeles för få ledamöter som tog tillvara på möjligheten att vara med vid redovisningen under söndagsförmiddagen. Inom ungdomsutskottet har vi inlett en diskussion om hur vi ska synliggöra caseutmaningen bättre inom akademien. Här vill vi gärna ha förslag.

Kontakta KSLA:s ungdomsutskott på ungdomsutskott@ksla.se

